Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 121»

(МБДОУ «Детский сад № 121»)

П Р И К А З

19.04.2023                № 144

О запрете незаконного сбора

денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся

МБДОУ «Детский сад № 121»

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании приказа департамента образования администрации г.Н.Новгорода от

18.04.2023 № 351 «О недопустимости незаконных сборов денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Молодцовой Л.А.:

1.1. усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

обучающихся о порядке привлечения добровольных пожертвований и целевых

взносов согласно действующему законодательству, в том числе о запрете сбора

наличных денежных средств.

1.2. проводить информационную работу с работниками организации о

недопустимости инициирования сбора наличных денежных средств, в том числе со

стороны родителей (законных представителей).

1.3. разместить информационные материалы на официальном сайте МБДОУ

«Детский сад № 121»:

- о порядке привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт

добровольных пожертвований физических лиц;

-локальные акты организации о запрете незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся;

- памятки;

- номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с привлечением

внебюджетных средств (горячая линия).

2. Педагогическим работникам запретить незаконный сбор денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся МБДОУ «Детский сад № 121».

Срок: постоянно.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        С.Ю. Миронычева